[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.12.2024
	№

пгт Вахруши
	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Вахрушевского городского поселения

	В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Вахрушевского городского поселения от 11.12.2015 № 245 «О требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Вахрушевского городского поселения от 28.06.2016 № 238 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Вахрушевского городского поселения», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Вахрушевского городского поселения согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Вахрушевского городского поселения Зязину Н.А.

Глава администрации
Вахрушевского городского поселения

М.В. Ефремов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Вахрушевского городского поселения
От №
Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Вахрушевского городского поселения
1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
1.1.Затраты на услуги связи

Таблица 1

	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Затраты на абонентскую плату
	Для сотрудников администрации поселения:  кабинет главы, приемная - не более 1,  заместители главы – не более 1, бухгалтерия – не более 1, ВУС – не более 1, сектор земельно-имущественных отношений и правовой работы не более 1.
	в соответствии с утвержденными тарифами

	Затраты на повременную оплату:

- местных,

- междугородних;

-международных телефонных соединений
	по необходимости

по необходимости

по необходимости
	в соответствии с утвержденными тарифами

	Затраты на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров
	не более 1 локального подключения
	в соответствии с утвержденными тарифами

1.2. Затраты на содержание имущества

Нормативные затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт
Таблица 2

	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	МФУ  (формат А4)
	Заправка картриджа: для секретаря, отдела бухгалтерии, зав. сектором земельно имущественных отношений и правовой работы – не более 1 раз на 1 аппарат в месяц, для иных сотрудников не более 5 раз на 1 аппарат в год.

Регламентно- профилактический ремонт (далее  - РПР): для секретаря, отдела бухгалтерии, зав. сектором земельно имущественных отношений и правовой работы – не более 1-ого раза в полугодие на 1 аппарат, для иных  сотрудников -не более 1 раза на 1 аппарат в год
	Заправка картриджа до 60 гр. Не более 350 руб., до 100 гр. – не более 450 руб.

1.3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
1.3.1. Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
Таблица 3
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Сопровождение ПО
	1 - отдел бухгалтерии
	Не более 45000

	Неисключительные права на антивирусное программное  обеспечение для персонального компьютера
	1 на 3 рабочих места
	Не более  1650

	Программные продукты  «Учет коммунальных платежей» и  АРМ «Юрист»
	1 – зав. сектором земельно имущественных отношений и правовой работы
	Не более 31140

	Неисключительные права использования СБИС
	1 - отдел бухгалтерии, 1 – юрист.
	Не более 15000

1.3.2. Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества, в сфере информационно-коммуникационных технологий

Таблица 4
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Услуги по настройке локальной сети, настройка персональных компьютеров в администрации Вахрушевского городского поселения
	1 на рабочее место
	Не более  40000 в год на всех работников

1.4. Затраты на приобретение основных средств
Таблица 5
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	МФУ
	1 на рабочее место

Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования не менее 5 лет.
	С учетом фактического наличия не более 30000

	Планшетный компьютер
	1  - специалист по социальной работе
Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования не менее 5 лет.
	Не более 15000

1.5. Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица 6
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Монитор

	Не более 1 ед. на 5 работников в год
	Не более 11000

	Системный блок

	Не более 60000

	Источник бесперебойного питания

	Не более 5000

	Жесткий диск

	Не более 7000

	Блок питания

	Не более 4000

	Оперативная память

	Не более 5000

	Материнская плата

	Не более 15000

	Калькулятор
	Не более 1 ед. на 10 работников в год
	Не более 1500

	Флэш накопитель

	Не более 1000

	Клавиатура
	Не более 1 ед. на 5 работников в год
	Не более 1000

	Оптический манипулятор (мышь)

	Не более 1000

	Картридж А4 (цвет печати: черный)

	Не более  3000

2. Прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций)
2.1. Затраты на услуги связи, не отнесенных к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
Нормативные затраты на оплату услуг почтовой связи

Таблица 7
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Пересылка простого письма
	По необходимости
	Не более 31 р./гр.

	Пересылка заказного письма
	По необходимости
	Не более 72 р/гр.

	Пересылка уведомления о вручении почтовых отправлений
	По необходимости
	Не более 42 р/гр.

2.2. Затраты на коммунальные услуги
Нормативные затраты на коммунальные услуги и вывоз ТКО
Таблица 8
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Электроэнергия
	Не более лимитов, утвержденных администрацией поселения Квт.ч.
	В соответствии с утвержденными тарифами

	Тепловая энергия
	Не более лимитов, утвержденных администрацией поселения Гкал
	В соответствии с утвержденными тарифами

	Водоснабжение
	Не более лимитов, утвержденных администрацией поселения

Куб.м.
	В соответствии с утвержденными тарифами

	Водоотведение
	Не более лимитов, утвержденных администрацией поселения

Куб.м.
	В соответствии с утвержденными тарифами

	Вывоз и утилизация ТКО
	Не более лимитов, утвержденных администрацией поселения

Куб.м.
	В соответствии с утвержденными тарифами

2.3. Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.
Нормативные затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
Таблица 9
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	KIA Cerato
	1
	Определяются по фактическим затратам  на техническое обслуживание и ремонт  транспортного средства в отчетном финансовом году

2.4.Затраты на приобретение прочих работ и услуг
2.4.1. Нормативные затраты на проведение очередных медицинских осмотров, пред рейсовых и после рейсовых осмотров
Таблица 10
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Очередной  медицинский осмотр
	Не более 1 ед. на 1 работника
	Не более 1070

	Проведение пред рейсового и после рейсового  осмотра
	исходя из наличия транспортных средств
	Не более 50

2.4.2. Нормативные затраты на приобретение полисов страхования
Таблица 11
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Страхование граждан (членов  добровольной народной дружины) от несчастных случаев
	1 раз в год на каждого члена добровольной народной дружины
	в соответствии с  предельными размерами базовой ставки и страхового тарифа по каждому члену ДНД

	Страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	1 раз в год на машину
	в соответствии с  предельными размерами базовой ставки и страхового тарифа по каждому транспортному средству

2.4.3. Нормативные затраты на проведение текущего ремонта помещения, систем коммунального комплекса
Таблица 12
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Текущий ремонт помещения
	По мере необходимости, но не чаще чем 1 раз в 7 лет
	Определяется на основании  локального сметного расчета стоимости ремонта, разработанного  в соответствии с методиками и нормативами

	Ремонт систем коммунального комплекса

	В соответствии с правилами эксплуатации оборудования
	Не более 30000 на администрацию в год

2.4.4. Нормативные затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной подготовке и повышению квалификации

Таблица 13
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Дополнительное профессиональное образования (повышение квалификации работников)
	Для муниципальных служащих 1 раз в 3 года
	Не более 30 000 в год на всех работников

2.5. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
2.5.1. Нормативные затраты на приобретение транспортных средств
Таблица 14
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Транспортное средство
	Для муниципальных Не более 1 единицы в расчете на руководителя (не более 150 л.с.)
	не более 1 500 000 рублей

2.5.2. Нормативные затраты на приобретение мебели
Таблица 15
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Норма
	Сроки эксплуатации в годах
	цена за единицу (не более руб.)

	Кабинет руководителя

	1
	Стол письменный
	Шт
	1
	10
	не более 15000

	2
	Стол приставной
	Шт
	1
	10
	не более 8000

	3
	Кресло офисное
	Шт
	1
	7
	не более 10000

	4
	Стул мягкий
	Шт
	6
	7
	не более 2000

	5
	Шкаф для документов
	Шт
	2
	10
	не более 15000

	6
	Шкаф для одежды
	Шт
	1
	10
	не более 12000

	7
	Тумба для документов
	Шт
	2
	10
	не более 5000

	Кабинеты сотрудников администрации поселения

	8
	Стол письменный
	Шт
	не более 1 в расчете на сотрудника
	10
	не более 10000

	9
	Тумба для документов
	Шт
	1 на 1 сотрудника
	10
	не более 5000

	10
	Кресло офисное
	Шт
	1 на 1 сотрудника
	7
	не более 5000

	11
	Стулья
	Шт
	1 на 1 сотрудника
	7
	не более 3000

	12
	Шкаф для одежды
	Шт
	1 на 1 кабинет
	10
	не более 10000

	13
	Шкаф для документов
	Шт
	3 на 1 кабинет
	10
	не более 15000

	14
	Стеллаж для документов
	Шт
	1 на 1 кабинет
	10
	не более 10000

2.5.3. Нормативные затраты на иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств
Таблица 16
	№ п/п
	Наименование
	Планируемое приобретение количество
	Цена за единицу (не более, руб.)
	Срок эксплуатации в годах

	1
	Чайник
	2 в расчете на всех специалистов
	2000
	не более 3 лет

	2
	Вентилятор
	1 в расчете на один кабинет
	3500
	не более 3 лет

	3
	Стационарный телефон
	1 в расчете на одного сотрудника
	2500
	не более 3 лет

	4
	Жалюзи
	Не более 1 на окно
	7000
	не более 5 лет

2.6. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
2.6.1. Нормативные затраты на приобретение бланочной и иной типографской продукции
Таблица 17
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Почетные грамоты, Благодарственные письма, прочее
	Не более 50
	Не более 55

	Журналы регистрации
	Не более 6 на администрацию
	Не более 700

2.6.2. Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
Таблица 18
	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество предмета  канцелярских принадлежностей в расчете на 1 работника (не более)
	Периодичность получения
	Цена за единицу
(не более, руб.)

	1.
	Антистеплер
	штук
	1
	ежегодно
	70

	2.
	Архивный короб
	упаковка
	1
	ежегодно
	580

	3.
	Офисная бумага, формата А4
	пачки
	12
	ежегодно
	400

	4.
	Блок для записей
	штук
	1
	ежегодно
	240

	5.
	Блок самоклеящийся различного размера
	штук
	1
	ежегодно
	95

	6.
	Вкладыш с перфорацией
	штук
	100
	ежегодно
	450

	7.
	Зажимы для бумаг различного размера
	упаковка
	1
	ежегодно
	220

	8.
	Карандаш чернографитовый
	штук
	1
	ежегодно
	15

	9.
	Картон формата А 4
	упаковка
	1
	ежегодно
	550

	10.
	Клей ПВА
	штук
	1
	ежегодно
	55

	11.
	Клей карандаш
	штук
	1
	ежегодно
	83

	12.
	Корректирующая жидкость (штрих)
	штук
	1
	ежегодно
	71

	13.
	Краска штемпельная
	штук
	1
	ежегодно
	68

	14.
	Ластик
	штук
	1
	ежегодно
	25

	15.
	Линейка
	штук
	1
	ежегодно
	37

	16.
	Маркер выделитель
	штук
	1
	ежегодно
	58

	17.
	Накопитель документов с завязками
	штук
	5
	ежегодно
	125

	18.
	Нить для сшивания документов
	штук
	1
	1 раз в 3 года
	235

	19.
	Нож канцелярский
	штук
	1
	ежегодно
	117

	20.
	Ножницы
	штук
	1
	1 раз в 5 лет
	230

	21.
	Папка с завязками
	штук
	2
	ежегодно
	25

	22.
	Папка с зажимом
	штук
	1
	ежегодно
	28

	23.
	Папка –скорошиватель
	штук
	3
	ежегодно
	25

	24.
	Папка Дел картонная без скоросшивателя
	штук
	5
	ежегодно
	18

	25.
	Папка- регистратор
	штук
	1
	ежегодно
	330

	26.
	Подушка штемпельная
	штук
	1
	1 раз в 3
 года
	480

	27.
	Ручка шариковая
	штук
	2
	ежегодно
	25

	28.
	Скобы
	упаковка
	2
	ежегодно
	35

	29.
	Скоросшиватель картонный
	штук
	3
	ежегодно
	22

	30.
	Скотч 19 мм
	штук
	1
	ежегодно
	28

	31.
	Скотч 50 мм
	штук
	1
	ежегодно
	120

	32.
	Скрепки
	штук
	1
	ежегодно
	65

	33.
	Степлер
	штук
	1
	1 раз в 3 года
	225

2.6.3. Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров
Таблица 19
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Мыло жидкое для рук
	Не более 1 шт. на всех работников  в месяц
	250

	Чистящие и моющие средства для сантехники
	не более 1 л. в месяц на все ед. сантехники
	310

	Мешки для мусора 120 л.
	Не более 2 упаковок на администрацию в год
	250

	Перчатки резиновые
	Не более 25 пар на администрацию в год
	89

	Перчатки х/б
	Не более 10 пар на администрацию в год
	25

	Средство для мытья окон
	Не более 2 на администрацию в год
	140

	Средство для мытья пола
	Не более 6 на администрацию в год
	250

	Ведро
	Не более 1 на администрацию в год
	300

	Губка для посуды
	Не более 4 упаковок на администрацию в год
	60

	Ткань для мытья
	Не более 2 м на администрацию в год
	95

	Швабра
	Не более 1 на администрацию в год
	310

	Лампа энергосберегающая
	Не более 5 шт. на администрацию в год
	100

	Удлинитель 5 м
	Не более 1 шт.  на администрацию в год
	650

Нормативные затраты на приобретение венков для возложения к памятникам и памятным знакам, траурных мероприятий:
Таблица 20
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Венок
	По требованию
	3500

Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов,  запасных частей  иных материалов для автотранспортного средства
Таблица 21
	Наименование показателя
	Количество, объем, расчетная величина
	Цена, затраты, руб. (за 1 ед.)

	Бензин для автотранспортного средства
	на 1 автотранспортное средство, л.
	Определяется по фактическим затратам  транспортного средства  в отчетном финансовом году

	Запасные части для автотранспортного средства
	на 1 автотранспортное средство
	Не более 100000

	Чехлы на сидения
	1 комплект на 1 автотранспортное средство не более, чем 1 раз в 3 года
	Не более 6000 руб. за комплект